
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

¡CA A

Ne
: e

RESOLUCION No.  0147-AD-86

Vésta La solicitud de registro N” 2348 de La Federación Peruana de Fútbol
¿6Lícitando autonizac ¿6n para La nealización de un partido de fútbol ¿n-
ftemacional;
CONSTDERANDO :

Que, por el Ant. 9” ínc. 12) del Decreto Legislativo 328 se facultó al TPD

para autorizar actividades deportivas internacionales en el pats, así como
para autorizan viajes de representaciones nacionales al exterior;
Oe, el TPD mediante Resolución N* 0587-AD-85, Antas. 1% y 2? de 31.10.85 -
e da blecíó normas complementarias para La realización de actividades depor

vas de carácter intemacional en el pats, ask como La participación de -
epresentaciones deportivas nacionales en el exterior;

Le, La Federación Peruana de Fútbol ha elevado al IPD La solicitud formu-
Lada por el Club Universitario de Deportes pidiendo autorización para la -
presentación del Club Independiente de Argentina para realizar un partido
amistoso con el Club Universitario de Deportes de Perú, el día 22 del pre-
sente mes en el Estadio Alianza Lima;

d De acuerdo con Lo informado por La Oficina de Asesornta Jurídica y con la -
opinión favorable de La Dirección Ejecutiva; y,

De conformidad con Lo establecido en el Ant. 9 inc. 12 del Decreto Leg4s-
Llatívo 328 y Decreto Legislativo 135;

SE RESUELVE :

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR, La presentación del Club Independiente de -
7 Angentína para realizan un partido amistoso con el  -

% Club Universitwuo de Deportes de Perú, el día Martes 22 de Abrél 1986, en
el Estadio Alianza Lima.

ARTICULO SEGUNDO:  TRANSCRIBASE La presente Resolución Administrativa a -
La Federación Peruana de Fútbol para Los fánes consk -

guientes .

DN ÚE%
0AJ/86 eTVM/nte.

Dr. VICTOR

TL
VICTORCASTAGNO LA MALDONADO

Jeío del Do BAR pe eo



5 RES.N? 0147-AD-86 de 23.04.86.
ASUNTO:

—
Autorización de partido de fútbol ¿ntermmacional
entre el Club Univensitqwuo de Deportes y el -
Club Independiente de Argentina;- 3

INSTITUTO PERUANO
]

DEL DEPORTEa ) A 400€

INFORME N* 119-0AJ/86

AL SEÑOR JEFE DEL 1PD

1.- La Federación Peruana de Fútbol mediante solicitud de registro N”
2348 ha pedido al TPD autorización para la realización de un partíi-
do de fútbol internacional entre el Club Universitario de Deportes
de Perú y el Club Independiente de Argentina, partido amistoso que
se rnealizaná el día 22 del presente mes en el Estadio Alianza Lima.

2.- Esta OAJ opina procedente que el TPD otorgue la respectiva autorí-
zación solicitada por La Federación Peruana de Fútbol, de conformi
dad con Lo dispuesto por La Resolución N” 0587-AD-85 de 31.10.85 y
Ant. 9 ínc. 12 del Decreto Legislativo 328,

Lima, 21 de Abríl de 1986.

Atentamente,

02blu
ZP AEOCORO VILLAVICENCIO MURILLOy

Atogado Jefe Oticina de Asesoría Juridica
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE.7

g 0AJ/86
TVM/ntc.

Exp.: 2348



=
/

pA
ANSTÍTUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

Í EDUCACION FISICA Y DEPORTES
A "ED. PER, FUTBOL

—IN RE De? red. . '

. REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL Of... 595-86= de 1 Jualjo 86

Fecha de INGRESO: ASUNTO:

Hora:
Autorización para presentación

z

del Club independente de Argent in

_

para encuentro amistoso con el
Numero de Folios: y

Ñ Ñ ñ
Sa Id Club Universitario de Deportes el

Registrado por: 3 a” 22 dei pte.
ALLA

Pasos: E anreceoentes [—] inroRMAR No/

[JJ arcnivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: [E] AUTORIZACION [O TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
5

3

a: [antecenentes [] inFoRMaR No.

[EJ arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

[7] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [ Tramitar

Observaciones:

Fecha Hora 4

Pase a: [ anreceoentes [—] INFORMAR No.

[JJ arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
z No. de folio

[7] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:$ Hora
3

Pase a: [ANTECEDENTES E] inrormar No.

— [ arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

!
Ls [] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: A [7] AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones: M3
Fecha

]
Hora de

2

Pase a: [7] ANTECEDENTES [7] inFORMAR No.

08.1 [7 arcuivo LO] Peer, RESPUESTA

Remitido por:
No. de folio

NT CONOCIMIENTO TOMAR ACCION
OTDA > RAM

Recibido por:
; [[] AUTORIZACION [_]TRAMITAR 03

Observaciones: 1
Fecha Hora

43,14 26



INSTITUTO PERU:

“- FEDERACION PERUANA DE FUTBOL,moro
¡ONAL DE FOOTBALL ASSOCIATIONMIEMBRO DE LA FEDERACION INTERNAC FOLIO No O,

OFICINAS:
ESTADIO NACIONAL
CALLE JOSE DIAZ
PUERTA N* 4
TELEFONO 320517
CABLES:
“FEPEFUTBOL”

Y DE LA CONFEDERACION SUDAMERICANA DE FUTBOL

INSTITUTO PERUANO Dil DEPORTE
Oficina do Asesoríaa 17'de Abril de 1986.

ee , delAOf” N* 595 puvyó r.70 93 48RECIBID O 1 8 ABR. 1986

Sr. Dr. Víctor Castagnola Maldonado Hora SEÉÁrma

Jefe del Instituto Peruano del Deporte. RECIBIDOia!Asunto: Presentación Club Independiente de Argentina.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. , para solicitarle con arreglo
a lo dispuesto en el inciso 12 del Artículo 9” del Decreto legis
lativo 328 - Ley General del Deporte, teriga a bien autorizar la
presentación del Club Independiente de Argentina, quien sosten -
drá un partido amistoso con el Club Universitario de Deportes, -
el día 22 del presente mes, en el Estadio Alianza Lima, según co
pia de los telex que se adjuntan.

mn

Sin otro particular, hago propicia la oportunidad para renovarle
los sentimientos de mi consideración más distinguida.

Atentamente,

]7
/

Oswal: Ramirez Salcedo
PRESIDENTE



E . G ASTITUTO PERUANO

han Elite Torta de Diportes ,
DEL DEPORTEe Frámite

Documentario

Fundado el 7 de Agosto de 1924
FOLIO No.DER

Teléfonos: 249808 - 249809
Secretaría y Estadio ““LOLO FERNANDEZ ” Cablegramas: Universitario“7Jr. Jorge Chávez 04 Lima 1 - Perú

Lima, Abril 16, 1986.

FEDERACION PERUANA DE
FUTBOL

Poderación Peruana de Fútbol 17 ABR. 198b

Presente. - pr -010- y

E ACE Ae ST JavierQQuintana
:

Gerente

Estimados señores :

Tenemos a bién dirigirnos a Ustedes,
para adjuntarles copia de los telexes recibidos, con los
cuáles se han cerrado los contratos con el Club Indepen-
diente de Argentina para un partido amistoso el día 22 -
del presente mes en el estado Alianza Lima.

Sin otro particular, quedamos de Us
tedes.

Atentamente,

? OR DE DEPORTES

Y,
GonzálgZ S.

/smp.

adj. lo indicado



,
de as INSTITUTO PERUANO

o
EL DEPORTE

E
$

1 Frámito Documentario

eS zoLio NP,
: oo
21466PE SANFISH
9900BTH FA AR

== ATIN: SR. NICOLINI PRESIDENTE CLUB UNIVERSITARIO DEPORTES LIMA

CONFIRMAMOS PARTIDO LIMA MARTES 22 ABRIL CONTRA UNIVERSITSITARIO
DEPORTES DE ACUERDO CONDICIONES ECONOMICAS ESTABLECIDAS CON

Mero REPRESENTANTES AUTORIZADOS SRES. SAMUEL RATINOFF Y RICARDO

CORDIALES SALUDOS
DR. JORGE BOTTARO
PRESIDENTE CLUB A. INDEPENDIENTE AVELLANEDA

21466PE SANFISH
Mmm

TA21466PE SANFISH

99008BTH FA AR
4

ATTN: SR. MANUEL KANASHIRO Y SR. ALFREDO GONZALEZ
CONFIRMO PARTIDO INDEPENDIENTE EN LIMA MARTES 22 ABRIL CONTRA

UNIVERSITARIO EN EL ESTADIO ALIANZA 20 HORAS PERUANAS PUNTO
CONDICIONES ECONOMICAS 12.000 DOLARES HONORARIOS INDEPENDIENTE
MAS 11.000 DOLARES PARA PASAJES AEREOS Y ESTADIA 24 PERSONAS

HOTEL SAVOY Y MOVILIDAD INTERNA PUNTO CONFORME CONVERSADO CONFIO

CASO RECAUDACION SEA BUENA VUESTRA COLABORACION EN EL PAGO DE

VISA Y TASAS DE AEROPUERTO PUNTO RUEGOLES LLAMARME HOY_18.30
HORAS ARGENTINA. O
SALUDOS SAMUEL RATIMOFF

e
21466PE SANFISH


